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Nr 179.
Utlåtande i anledning av väckta motioner angående utredning om 

åtgärder till förbättring av mödrahjälpstandvården.
(3:e avd.)

I två likalydande motioner väckta, den ena inom första kammaren av 
fru Flood och fru Sjöström-Bengtsson (I: 155) och den andra inom andra 
kammaren av fru Svedberg m. fl. (II: 261) har föreslagits, att riksdagen 
skall i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning av i motionerna 
angivna spörsmål samt om vidtagande av de åtgärder till mödrahjälpstand- 
vårdens förbättring, som därav kunna föranledas.

Motionärerna framhålla, att mödrarna för sent utnyttjade sitt i mödra- 
hjälpen ingående bidrag för tandvård. Det vore enligt motionärerna lämp
ligt, om tandvården igångsattes samtidigt med besöket på mödravårdscen
tralerna. Visserligen lade för närvarande bristen på tandläkare vid centra
lerna hinder i vägen därför, men man finge hoppas, att detta kunde av
hjälpas, när vi fått tillräckligt med tandläkare. Tandläkaren borde deltaga 
i undersökningen vid centralerna, journalföra och avgöra huruvida behov 
av tandvård verkligen förelåge och när denna nödvändigtvis skulle igång
sättas.

Utskottet. Det kan icke råda delade meningar om önskvärdheten i och för 
sig av en förbättring av mödrahjälpstandvården. Motionärernas tanke, att 
tandläkare skulle anknytas till mödravårdscentralerna, kan icke genom
föras redan på grund av bristen på tandläkare. Först sedan denna brist 
blivit hävd synes — såsom även motionärerna förutsatt — åtgärder för 
anställande av tandläkare vid jämväl mödravårdens organ böra komma 
under övervägande. Då folktandvårdens stora behov av tandläkare ej kan 
beräknas bli tillgodosett under de närmaste åren, synes det utskottet, att 
det i motionerna angivna spörsmålet hör till dem, i vilka utredning tills 
vidare kan anstå.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att motionerna I: 155 och II: 261 ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 juni 1948.
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